ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

各 位

                               三条信用金庫

発信日：令和６年２月５日

〒955-8666 新潟県三条市旭町 2-5-10  TEL ダイヤルイン 0256-34-3474   FAX 0256-35-0841

ホームページアドレス  https://www.shinkin.co.jp/sanshin/  TEL 代表 0256-34-3311

内閣府「令和 5年度先導的人材マッチング事業」の

間接補助事業者に採択されました

三条信用金庫（理事長 白倉徳幸）は、内閣府が推進する「令和 5 年度 先導的

人材マッチング事業」において人材マッチングと人材マッチング後のフォローアッ

プを担う間接補助事業者に採択されましたのでお知らせします。

当金庫は、令和 4 年 3 月 1 日に「有料職業紹介事業」の許可を取得し人材紹介業

務に取り組んでおりますが、本事業を活用し、地域企業の経営幹部や経営課題解決

に必要な専門人材の紹介を行い、お取引先企業の成長と地域経済の活性化に取り組

んでまいります。

記

１．事業目的

地域企業の経営課題を把握している地域金融機関等が、取引先の人材ニー

ズを調査・分析し、職業紹介事業者等と連携するなどしてハイレベルな経営幹

部やデジタル人材等のマッチングを行う取組に対して支援を行うことにより、地

域への人材展開を通じた地域企業の成長・生産性向上、ひいては地域経済の

再興・活性化の実現を目指します。

２．事業体制図

３．採択日

   令和６年１月３１日

４．お問合せ先：三条信用金庫 営業統括部 担当: 田浦、和田

https://www.shinkin.co.jp/sanshin/